СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№ 23
3 апреля2012 г.
г. Колпашево

	О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

В целях установления единого порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в Колпашевском городском поселении, руководствуясь статьей 25 Устава Колпашевского городского поселения
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня издания.
3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	И.о. главы Колпашевского

городского поселения
	С.А.Баранов

	Приложение к решению Совета Колпашевского городского поселения от 3 апреля 2012 г.  № 23

ПОРЯДОК
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий и муниципальных учреждений
в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение»
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Колпашевского городского поселения, и устанавливает единый порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение».

1. Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий (далее - Предприятие) и муниципальных учреждений (далее - Учреждение) принимается Главой Колпашевского городского поселения по представлению соответствующего структурного подразделения Администрации Колпашевского городского поселения.

2. В представлении указывается:

1) в случае создания - экономическое или иное обоснование создания Предприятия или Учреждения с определением целей и предмета деятельности создаваемого Предприятия или Учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
2) в случае реорганизации - экономическое или иное обоснование проведения реорганизации Предприятия или Учреждения в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

3) в случае ликвидации - экономическое или иное обоснование проведения ликвидации Предприятия или Учреждения в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

3. Учредителем Предприятий и Учреждений является муниципальное образование «Колпашевское городское поселение».

4. Органом, выполняющим полномочия и функции учредителя Предприятий и Учреждений, является Администрация Колпашевского городского поселения.

5. Решение о создании, реорганизации и ликвидации Предприятий и Учреждений оформляется постановлением Администрации Колпашевского городского поселения.